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МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Врз основа на член 13 став 1 од Законот за прометот на експлозивни материи  
(„Службен лист на СФРЈ“ бр. 30/85, 6/89 и 53/91) кој согласно член 5 став 1 од Уставниот 
закон за спроведување на Уставот на Република Македонија  („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 52/91 и 4/92) е преземен како републички пропис и („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 12/93, 31/93, 66/07, 86/08 и 148/15), Министерството 
за внатрешни работи објавува

ЛИСТА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЛИСТАТА НА ЕКСПЛОЗИВНИТЕ МАТЕРИИ 
ШТО МОЖАТ ДА СЕ ПУШТААТ ВО ПРОМЕТ

Во Листата на експлозивните материи што можат да се пуштаат во промет („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 64/98, 19/01, 46/04, 106/06, 208/15 и 104/18), во дел I. 
,,СТОПАНСКИ ЕКСПЛОЗИВИ“ по точката 54 се додаваат пет нови точки 55, 56, 57, 58 и 
59, кои гласат:

„55. Стопански пумпен емулзивен експлозив од специјално возило, ДЕТОЛИТ ПЕ 70, 
осетлив на бустер, производство на Друштвото за производство, трговија и услуги 
ДЕТОНИТ ДООЕЛ Радовиш, од Република Македонија, издаден акт – Одобрение за 
пуштање во промет, под бр. 12.2-74388/2 од 26.12.2018 година;  

56. Стопански пумпен емулзивен експлозив од специјално возило, ДЕТОЛИТ ПЕ 80, 
осетлив на бустер, производство на Друштвото за производство, трговија и услуги 
ДЕТОНИТ ДООЕЛ Радовиш, од Република Македонија, издаден акт – Одобрение за 
пуштање во промет, под бр. 12.2-74388/2 од 26.12.2018 година; 

57. Стопански пумпен емулзивен експлозив од специјално возило, ДЕТОЛИТ ПЕ 100, 
осетлив на бустер, производство на Друштвото за производство, трговија и услуги 
ДЕТОНИТ ДООЕЛ Радовиш, од Република Македонија, издаден акт – Одобрение за 
пуштање во промет, под бр. 12.2-74388/2 од 26.12.2018 година; 

58. Стопански пумпен емулзивен експлозив од специјално возило, ДЕТОЛИТ ХА 70, 
осетлив на бустер, производство на Друштвото за производство, трговија и услуги 
ДЕТОНИТ ДООЕЛ Радовиш, од Република Македонија, издаден акт – Одобрение за 
пуштање во промет, под бр. 12.2-74388/2 од 26.12.2018 година;

59. Стопански експлозив ЕКСПЛО АНФО ГРЕВЕНА (АНФО експлозивна смеса 
гранулирана, насипана во вреќи), производство на фирмата ELTEK Hellenic Explosives 
Technology LTD Agalaiol, Гревена, од Република Грција, издаден акт – Одобрение за 
пуштање во промет, под бр. 12.2-45881/3-2018, од 28.01.2019 година.“.

Во дел III. „ФИТИЛИ“ по точката 14 се додаваат две нови точки 15 и 16, кои гласат:
„15. Детонаторски фитил – тип SOLAR (5гр/м, 10гр/м и 12гр/м), производство на 

фирматa Solar Industries  Indija Limited, 11 Zade Layout, Bharat Nagar, Amravati Road, 
Nagpur 440 033 (M.S), од Индија, издаден акт – Одобрение за пуштање во промет, под бр. 
12.2-45881/3-2018, од 28.01.2019 година;

16. Бавногоречки фитил (обложен со полимер, тип Б и тип Ц), производство на фирматa 
Chamundi Eksplosives Private Ltd, Dhamna village (Turagondi) Tahsil, Hingna, Nagpur district 
440026,  од Индија, издаден акт – Одобрение за пуштање во промет, под бр. 12.2-45881/3-
2018, од 28.01.2019 година.“.
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7 март 2019 година за внатрешни работи,
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